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Ved Overveielse af de fra Slagelse og Vordingborg fremførte Klager over Savnet af de
Midler, som ere blevne henlagte fra disse Byers tidligere lærde Skoler til andre Skoler, samt i det
Hele ved Betragtning as disse Anliggender kommer Udvalgets Flertal til at gjentage tidligere srem-
satte Henstillinger om, at nogle af de mindre besøgte lærde Skoler vedlægges, for at deres
Jndtægter ved at spredes til forskjellige Steder, hvor der nu er stærk Trang til en større Oplysning,
kunde bære rigere Frugt.

vIIL Seminariefonden og Seminarierne.

124) Skrivelse af 2den Februar 1874 fra Ministeren:

-I Anledning af Finantsudvalgets behagelige Skrivelse af 23de f. M. angaaende for-
skjellige Oplysninger vedrørende de kongelige Skolelærer-Seminarier skulde Ministeriet i Kontinua-
tion af dets Skrivelse af 29de f. M. tjenstligst meddele Udvalget, at det samlede Antal af
Elever ved bemeldte Seminariet er 258, der ere fordelte saaledes: paa lonstrup Seminarium
57, paa Skaarup Seminarium 58, paa Jellinge Seminarium 87, paa Ranum Seminarium 39

og paa Lyngby Seminarium, hvor der i dette sidste Aar af Seminariets Bestaan kun er een

Classe tilbage, 17 Elever.« -

» 125) Judtægtspost 4. Paa Forespørgsel fra Udvalget har Ministeren meddelt Afskrist
af Ministeriets Rundskrivelse til Seminariedirektionerne af 17de September 1873, hvormed der paa-
bydes en Forhøielse af den aarlige Betaling af Gleverne til 20 Rd. Denne Skrivelse er saa-
ledes lydende: ’

-Gfter fra Direktionerne for de kongelige Skolelærer-Seminarier at have modtaget Svar

paa Ministeriets Circulairskrivelse af 4de Juni sidstleden betræffende Spørgsmaalet om Forhøielse
as Betalingen sor Undervisningen paa Seminarierne skulde Ministeriettil behagelig Efterretning
og videre Foranstaltning tjenstligst melde, at bemeldte Betaling herved bestemmes til 20 Rd.
aarlig for hver Elev, at regne fra Begyndelsen af, Seminariernes indeværende Undervisningsaar,
dog saaledes, at Betalingens Forhøielse itke kommer til Anvendelse paa de Elever, som vare

optagne i Seminarierne før hint Tidspunkt, at den Skolelærersønner ved kongelig Resolution af
29de Deeember 1837 tilstaaede Fritagelse for at erlægge den omhandlede Betaling opretholdes,
samt endelig at saafremt den skete Forhøielse skulde falde enkelte Glever altfor trykkende, vil det

paa nærmere Jndstilling fra Direktionen komme under Overveielse, hvorvidt en Nedsættelse deri
maatte kunne indrømmes.« , "

Da det Forslag, der ifjor var stillet af Udvalgets Flertal —og vedtaget af Thinget, gik ud

paa at fastsætte Betaling til- 60«Rd. med en Nedsættelse af 50 pCt. for en Trediedel og Friplads
for en Trediedel, kan Flertallet under Nr. 89 ikke finde sig tilfredsstillet ved den trufne Afgjørelse

126) Ud giftspoft 5. I Henhold til Udvalgets Udtalelse i Betænkningen ifjor om dette
Spørgsmaal foreslaar Flertallet, at et Minimum laf 600 Rd., som af denne Konto skal anvendes til
nformuende Glever ved private Seminarier, forhøies til 1,000 Rd. »

127) Udgiftsp ost 12. I Anledning af Lyngby Seminariums Nedlæggelse i næste
Finantsaar har Udvalget forlangt Oplysning med Hensyn til Bygningernes fremtidige Anvendelse.
Herpaa har man modtaget følgende Svar: -

-Da Seminarielærer Vertelsen for kort siden- har indberettet, at han for sit Vedkom-
mende har maattet opgive Oprettelsen af en Folkehøiskole i Lyngby, eftersom Planen hertil ikke


